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1 P2-IMU-838-UC

Мултицентрична рандомизирана, двојно слепа, плацебо-

контролирана студија фаза 2, за одредување на дозата, за да се 

процени ефикасноста и безбедноста на  IMU- 838 за индукциска 

терапија и терапија за одржување кај умерн до тежок улцерозен 

колитис (CALDOSE-1)

Клинрес фармација доо 

Загреб Претставништво- 

Скопје

ЈЗУ Универзитетска 

клиника за 

гастроентерохепатологија 

– Скопје, ЈЗУ Градска 

Општа Болница 8ми 

Септември- Скопје

Immunic AG, 

Германија

2 TIO-II-19-1

Фармакодинамична, рандомизирана, со единечна доза, 

вкрстена студија за споредба на бронходилаторниот ефект на 

нова формулација на Tiotropium сув прашок за инхалирање 

наспроти Spiriva® 18 μg  Handihaler

Комак Медикал- Скопје 

 ЈЗУ Универзитетска 

клиника за пулмологија и 

алергологија – Скопје,  ЈЗУ 

Градска Општа Болница 

8ми Септември, Оддел за 

Пулмологија и 

алергологија– Скопје, ЈЗУ 

Клиничка болница „Д-р 

Трифун Пановски“, Оддел 

за Интерна Медицина- 

Битола

Laboratoires 

SMB SA Rue de la 

Pastorale, 26-28, 

1080 Брисел, 

Белгија

3 DISCO RADIAL

Дистален наспрема конвенционален радијален (DIStal versus 

Conventional RADIAL) пристап за коронарна ангиографија и 

интервенција: рандомизирано мултицентрично испитување„- 

DISCO RADIAL студија

Таликсер Проект 

Менаџмент дооел- Скопје

ЈЗУ Универзитетска 

клиника за кардиологија- 

Скопје

Terumo Europe 

N.V. 

Interleuvenlaan- 

Белгија

4 CSP-1400

PERFORMANCE II, Заштита од емболија за време на стентирање 

на каротидна артерија со помош на систем 3-во-1 кој содржи 

балон за пост-дилатација, интегриран емболичен филтер и нов 

каротиден стент II 

Комак Медикал- Скопје 

 ЈЗУ Универзитетска 

клиника за кардиологија – 

Скопје

Contego Medical 

Inc., North 

Carolina, САД

КЛИНИЧКИ ИСПИТУВАЊА ВО 2020 ГОДИНА



Ред. 

Бр.
Број на протокол Наслов на испитувањето

Носител на одобрение за 

клиничко испитување

Истражувачки центри во 

РМ
Спонзор

КЛИНИЧКИ ИСПИТУВАЊА ВО 2020 ГОДИНА

5
HEP102 – 

DHELIVER

Рандомизирана, плацебо-контролирана, двојно слепа, 

мултицентрична студија во фаза IIb, за оценка на ефикасноста и 

безбедноста на HepaStem кај пациенти со Акутна врз Хронична 

Црнодробна Слабост (АХЦС)  

Комак Медикал- Скопје 

ЈЗУ Универзитетска 

клиника за 

гастроентерохепатологија 

– Скопје;  ЈЗУ Градска 

Општа Болница 8ми 

Септември, Оддел за 

интерна медицина- 

Скопје;

Promethera 

Biosciences 

S.A./N.V. Watson 

and Crick Hill, 

Mont-Saint-

Guibert -Белгија

6
D.Med 20-01 

Convergence

Клиничко испитување за системот на крвна пумпа во апарат за 

хемодијализа 4008А
Комак Медикал- Скопје 

Специјална болница за 

нефрологија со дијализа 

ДИАМЕД – Скопје

D.Med 20-01 

Consulting GmbH- 

Германија

7 P2-IMU-838-COV

Проспективна, мултицентрична, рандомизирана, плацебо 

контролирана, двојно слепа студија за проценка на ефикасноста, 

безбедноста и толерантноста на IMU-838 како избор на 

истражувачот, како додаток на стандардна терапија за нега, кај 

пациенти со коронавирусна болест 19 (CALVID-1) 

Ресбиомед ДООЕЛ- 

Скопје 

ЈЗУ Клиника за заразни 

болести и фебрилни 

состојби  – Скопје, ЈЗУ 

Градска Општа Болница  

8ми Септември, 

Одделение за инфективни 

болести– Скопје

Immunic AG, Am 

Klopferspitz 19, 

82152 Planegg-

Martinsried, 

Германија


